2019年11月吉日
各会代表者各位

第1回小倉百人一首競技かるた小学生団体戦
[bookmark: _Hlk24394754]協力：「ちはやふる」（末次由紀・講談社刊）開催について

大会会長 小山祥仁

　首題の件、「ちはやふる」の著者である末次由紀先生と講談社様のご協力のもと、小学生を対象とした3人1チームの団体戦を開催しますので下記の通りご案内いたします。原作で「ちはや・あらた・たいち」の3人がチームとして団体戦に出場したように、小学生が真剣に楽しむことができる大会を有志により企画しました。本大会をチームで協力して団体戦ならではの面白さに触れ、同世代の選手と交流する機会にしていただきたいと考えております。お誘い合わせの上、ご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

日　　時　：　2020年2月16日（日）9時30分受付締切、9時50分競技開始予定

会　　場　：　墨田区総合体育館　2階武道場（JR総武線「錦糸町駅」北口より徒歩約3分、錦糸公園内）

競技形式　：　3人1チームによる団体戦
　　　　　　　チームの実力（申込時点の段位、出場級）や学年を考慮してクラス分けを行います。
最大4チームによる予選リーグを行い、勝点等によりリーグ順位を決定します。
※勝敗に関係なく全てのチームが3試合行います。
各クラスの予選リーグ1位チーム同士で決勝戦（1試合のみ）を行い、最終順位を決定します。
※勝数、枚数差などにより順位を決定するため、全勝でも優勝とならない可能性があります。

登録人数　：　主将から五将まで最大5名　※必ず1チームに1名の監督を付けてください。

参加資格　：　チーム全員がかるた会に所属していること、かつ一人で競技ができ、Ｅ級出場レベル以上の　　選手で構成されていること
　　　　　　　※かるた会とは、全日本かるた協会に登録している会、または準ずる会とします
（準ずる会：○○県かるた協会のような大組織の傘下にある会、指導者のいる会）
※2名以下での登録ならびに、2名での当日出場はできませんのでご注意ください

参 加 費　：　1チーム5,000円

参加申込　：　「参加申込書」記載の上、下記メールアドレスへ12月14日（土）15時までにお申し込みくだ　　　さい。
※同一かるた会から申し込みできるチーム数に上限はありませんが、90チームを超えた場合は下記条件のもと抽選します。
1 90を超えるかるた会から申し込みがあった場合は、東日本のかるた会を優先して抽選。
2 90を下回るかるた会から、90を超えるチームの申し込みがあった場合は、全てのかるた会から1チームを選んだ後、残りの枠は東日本のかるた会を優先して抽選。
※東日本とは名人戦・クイーン戦予選のエリアと同一です。
[bookmark: _Hlk25000640]※抽選ならびにリーグ分けは12月21日（土）15時より、「滝野川第四小学校 静心室」　　　　　（東京都北区）にて行います。
※結果は12月23日（月）までにご連絡します。
※抽選により同一かるた会からの出場チーム数が変更になるなど、特別な理由がある場合は　登録選手の変更を受付けます。
（クラス分けの都合上、段位や出場級は元の選手と同等以下の方でお願いします）
※出場チームには振込みのご案内をしますので、1月17日（金）までにお振込みください。

表　　彰　：　各クラスともに3位まで
※入賞チームの氏名等は、全日本かるた協会のホームページ及び後援団体・報道機関に公開　　　する場合があります

[bookmark: _GoBack]主　　催　：　小学生団体戦実行委員会

協　　力　：　「ちはやふる」（末次由紀・講談社刊）

後　　援　：　一般社団法人全日本かるた協会
東京都かるた協会

大会役員　：　大会会長　            　小山　祥仁
大会委員長 兼 審判長  　西郷　直樹
競技委員長            　須藤　恭平
総務委員長　　　　　　　横矢　美恵子
記録委員長　 　　　　 　山梨　洋
読手       　　　　　 　由井　一成、木本　景子

問合せ先　：　大会事務局　山梨　洋
[e-mail]　a77@theia.ocn.ne.jp  [携帯]　080-1187-7307
以上